Протокол №22
закупа медицинских изделий способом из одного источника

17.11.2023 года г.Талдыкорган

Начало заседания комиссии: 10 часов 30 минут

Комиссия по закупу медицинских изделий способом из одного источника созданной на основании
приказа директора ГКП на ПХВ «Областной центр крови» ГУ «Управление здравоохранения
области Жетюу» (далее -  Предприятие) №175 от 13 ноября 2023 года:

Председатель комиссии:

Члены комиссии:
Директор Доскалиев М.К.

Экономист Серикболова А.С.

Юрист Алимбетов А.В.

Секретарь комиссии: Алпысбаева А.Б.

Повестка дня: Осуществление закупа медицинских изделий в связи с наличием потребности в
дополнительном объеме товаров в соответствии с Приказом М3 РК.
Обсуждали: в соответствии с пп. 4) п.83 Главы 4 Приказ Министра здравоохранения
Республики Казахстан от 7 июня 2023 года «Об утверждении правил организации и проведения
закупа лекарственных средств, медицинских изделий и специализированных лечебных продуктов
в рамках гарантированного объема бесплатной медицинской помощи, дополнительного объема
медицинской помощи для лиц, содержащихся в следственных изоляторах и учреждениях
уголовно-исполнительной (пенитенциарной) системы, за счет бюджетных средств и (или) в
системе обязательного социального медицинского страхования, фармацевтических услуг» способ
закупа из одного источника применяется, когда: имеется потребность в дополнительном объеме
товаров, фармацевтических услуг в том же финансовом году. При этом цена на товар или
фармацевтическую услугу не должна превышать цены, по которой приобретены товар либо
фармацевтическая услуга в том же финансовом году. В случае осуществления закупа у того же
поставщика, с которым заключены договор закупа или договор на оказание фармацевтических
услуг в том же финансовом году, в заключенный договор вносятся соответствующие изменения.
Под дополнительным объемом фармацевтических услуг понимается увеличение количества
товаров, предусмотренных в договоре на оказание фармацевтических услуг, которые
сопровождаются фармацевтической услугой (при неизменности цены, торгового наименования,
дозировки и качества). Потребность в закупаемом дополнительном объеме товаров подтверждена
заявками руководителей структурных подразделений предприятия.

17 апреля 2023 года между ГКП на ПХВ «Областной центр крови» и ТОО «AUM+» был
заключен договор закупа №20.

В рамках заключенного договора произведена поставка товаров, в числе которых товар:
Лот №10. DiaClon ABO/D (DVI+DVI-)+ReserseGrouping (24x12), количество «5» упаковок, цена

за единицу 527 000 тенге;
Лот №12. LISS/Coombs (24x12), количество «4» упаковок, цена за единицу 1 343 000

тенге;
Лот №13. ID-DiaCell I-II-III (3x10 мл), количество «12» упаковок, цена за единицу 1 343

000 тенге;
Лот №14. ID-DiaCell ABO А1, В (2x10 мл), количество «6» упаковок, цена за единицу 1 343

000 тенге;

В настоящее время имеется потребность в дополнительном объеме товара:
Лот №10. DiaClon ABO/D (DVI+DVI-)+ReserseGrouping (24x12), количество «1» упаковки;
Лот №12. LISS/Coombs (24x12), количество «1» упаковки;
Лот №13. ID-DiaCell I-II-III (3x10 мл), количество «3» упаковки;
Лот №14. ID-DiaCell ABO А1, В (2x10 мл), количество «1» упаковки;

Заказчиком в адрес поставщика ТОО «AUM+», БИН 030 340 003 951, Республика
Казахстан, РК Город Астана, улица Брусиловского 24/1, в соответствии процедуре,
регламентированной Приказом, было направлено приглашение об участии в закупе способом из
одного источника при условии неизменности цены, торгового наименования, дозировки и
качества.

ТОО «AUM+» предоставило свое согласие на участие в закупе с приложением
документов, указанных в приглашении.

По результатам анализа, ГОЛОСОВАЛИ:

Единогласно «За», против и воздержавшихся нет.

1.Произвести закуп дополнительного объема медицинских изделий способом из одного
источника:

Лот №10. DiaClon ABO/D (DVI+DVI-)+ReserseGrouping (24x12), количество «1» упаковок,
цена за единицу 527 000 тенге;

Лот №12. LISS/Coombs (24x12), количество «1» упаковок, цена за единицу 1 343 000
тенге;

Лот №13. ID-DiaCell I-II-III (3x10 мл), количество «3» упаковок, цена за единицу 1 343 000
тенге;

Лот №14. ID-DiaCell ABO А1, В (2x10 мл), количество «1» упаковок, цена за единицу 1 343
000 тенге;

Общая сумма: 2 020 000 (два миллионов двадцать тысяч) тенге.

2. Внести изменения в договор №19 о закупе товаров от 17 апреля 2023 года путем
заключения дополнительного соглашения об увеличении объема закупаемого товара.

Члены комиссии:

РЕШИЛИ

Директор Доскалиев М.К.

Юрист

Экономист Серикболова А.С.

Алимбетов А.В.

Алпысбаева А.Б.

№ 22 Хаттама
медициналык максаттагы буйымдарды 6ip кезден сатып алу туралы

Талдыкорган каласы 17 караша 2023 жыл

Комиссия отырысыньщ басталуы: сагат 10:30

«Жетюу облысыньщ денсаульщ сактау баскармасы» ММ, ШЖК «Облыстык кан орталыгы» МКК
директорыньщ 2023 жылгы 13 карашадагы № 175 буйрыгы непзшде курылган oip кезден алу
тэсш мен медициналык максаттагы буйымдарды сатып алу жеш ндеп комиссия (будан api -
Кэсшорын):

Директор комиссия тереагасы - М.ЬуДоскалиев

Экономист - А.С. Серикболова

Зацгер - А.В. Алимбетов

Хатшы MCA eceninici - А.Б.Алпысбаева

Кун тэрпбшде: Кагидаларга сэйкес косымша тауар келемше кажеттшжке байланысты
медициналык максаттагы буйымдарды сатып алу.

Талкыланды: «TeriH  медициналык кемектщ кепшдж бершген келем1 шецбершде, тергеу
изоляторлары мен кылмыстык-аткару (пенитенциарлык) жуйесшщ мекемелершде усталатын
адамдар упнн медициналык кемектщ косымша келемш бюджет каражаты есебшен жэне (немесе)
мшдетп элеуметпк медициналык сактандыру жуйесшде дэрипк заттарды, медициналык
буйымдарды жэне арнайы ем д к  ешмдерд1 сатып алуды, фармацевтикалык керсетшетш
кызметтерд1 сатып алуды уйымдастыру жэне отказу кагидаларын бекпу жэне К,азакстан
Республикасы Денсаульщ сактау министршщ 2023 жылгы 7 маусымдагы №110 буйрыгыныц 4-
тарау 83-тармагыньщ 4) тармакшасына сэйкес Bip кезден сатып алу эдici мына жагдайларда
колданылады: сол каржы жылында тауарлардыц, фармацевтикалык кызметтердщ косымша
келемше кажеттийк болган кезде. Бул ретте ешмнщ немесе фармацевтикалык кызметтщ багасы
сол каржы жылында ешм немесе фармацевтикалык кызмет сатып алынган багадан аспауы тшс.
Егер сатып алу сол каржы жылында сатып алу-сату шарты немесе фармацевтикалык кызметтер
керсету туралы шарт жасалган ешм берушщен жузеге асырылса, жасалган шартка raicTi
езгерютер енпзшедг Фармацевтикалык кызмет керсетудщ косымша k o j iем i фармацевтикалык
кызмет керсетуге арналган шартта кезделген, фармацевтикалык кызмет керсетумен (багасы, сауда
атауы, дозасы мен сапасы езгерюЫз калган) тауарлар саныныц улгаюын бщ цредь Косымша сатып
алынатын тауар келемше кажеттийк кэсшорынныц курылымдьщ бел1мшелершщ басшыларыныц
сураныстарымен расталды.

2023 жылдыц 17 cayipineii ШЖК «Облыстык кан орталыгы» МКК мен «AUM+» ЖШС арасында
№20 сатып алу шарты жасалды.
Жасалган шарт шецбершде тауарларды жетюзу жузеге асырылды, оньщ ш ш де тауарлар:

Лот №10. DiaClon ABO/D (DVI+DVI-)+ReserseGrouping (24x12) «5» жиынтык, б1рлж
багасы 527 000 тенге;

Лот №12. LISS/Coombs (24x12), количество «4» жиынтык, б1рлж багасы 1 343 000 те4ге;
Лот №13. ID-DiaCell I-II-III (3x10 мл), количество «12» жиынтык, б1рлж багасы 1 343 000

тенге;
Лот №14. ID-DiaCell ABO А1, В (2x10 мл), количество «6» жиынтык, б1рлж багасы 1 343

000 тенге;

J^a3ipri уакытта тауарлардын косымша келемше кажеттЫк бар:

Лот №10. DiaClon ABO/D (DVI+DVI-)+ReserseGrouping (24x12) жиынтык «1» санында;
Лот №12. LISS/Coombs (24x12), жиынтык «1» санында;
Лот №13. ID-DiaCell I-II-III (3x10 мл), жиынтык «3» санында;
Лот №14. ID-DiaCell ABO А1, В (2x10 мл), жиынтык «1» санында;

Тапсырыс 6epyuii К,агидалармен реттелетш тэртшке сэйкес жетюзуип «AUM+» ЖШС,
БСН 030 340 003 951, Кдзакстан Республикасы, Астана каласы, Брусиловский Kemeci, 24/1 мекен
жайы бойынша шакыру хаты ж1бердк
«AUM+» ЖШС шакыруда керсетшген кркаттарды коса бере отырып, сатып алуга катысуга

KeniciMiH бердт
Талдау нэтижелер1 бойынша ДАУЫС:

Б1рауыздан «Ия», карсы жок.

1. Б1р козден алу тэсии бойынша медициналык максаттагы б^йымдардыц косымша келемш
сатып алу:

Лот №10. DiaClon ABO/D (DVI+DVI-)+ReserseGrouping (24x12) «1» жиынтык, б1рлж
багасы 527 000 тенге;

Лот №12. LISS/Coombs (24x12), количество «1» жиынтык, 6 ipnk  багасы 1 343 000 те4ге;
Лот №13. ID-DiaCell I-II-II1 (3x10 мл), количество «3» жиынтык, б iрлiк багасы 1 343 000

тенге;
Лот №14. ID-DiaCell ABO А1, В (2x10 мл), количество «1» жиынтык, б1рлж багасы 1 343

Барлык сома: 2 020 000 (ем миллион жиырма мьщ) тецге.

2. Сатып алынатын тауарлардыц келемш ^лгайту туралы косымша шарт жасасу аркылы
2023 жылгы 17 сэучрдеп тауарды сатып алу туралы №20 шартка ©згерютер енпзшсш.

ШЕШ1ЛД1

000 тецге;

Директор комиссия т е р е а г а с ы у ^ ^ с  М. К  Доскалиев

Экономист - А.С. Серикболова

Зацгер - А.В. Алимбетов

Хатшы MCA eceniijici - А.Б.Алпысбаева